
ROZPORZĄDZENIE

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia  21 maja 2025 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na 

terenie powiatu gostynińskiego i  płockiego

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 4 

pkt 55, art. 9 ust. 1 lit. a (ii) oraz art. 53-71 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu 

zwierząt") (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm.1)), a także art. 2, 12, 21, 22 ust. 

4 i art. 24, 25, 27, 28, 29-31, 33-35, 37-38, 40, 42 - 44 oraz art. 46-47, 49-51 rozporządzenia 

delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów 

dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania 

(Dz. Urz. UE. L 174 z 03.06.2020, str. 64, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Mazowieckiego z dnia 14 marca 2025 r. w sprawie 

zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu gostynińskiego i płockiego 

(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2616, 2946, 3534, 4029, 4252 i 4573) wprowadza się następujące 

zmiany:

1) w § 1 w ust. 1 uchyla się pkt 1;

2) uchyla się § 2a;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Za obszar zagrożony wystąpieniem rzekomym pomorem drobiu (ND), zwany dalej 

„obszarem zagrożonym”, uznaje się teren obejmujący:

1)  w powiecie gostynińskim:

a) w gminie Gostynin, miejscowości: Bielawy, Budy Kozickie, Gaśno, Huta 

Zaborowska, Jaworek, Kozice, Legarda, Lipa, Mysłownia Nowa, Osada, Podgórze, 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 57 z 03.03.2017, str. 65, Dz. Urz. 
UE L 95 z 07.04.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 272 z 31.10.2018, str. 11 oraz Dz. Urz. UE L 48 z 11.02.2021, str. 3.
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE  L 247 z 13.07.2021, str. 50, Dz. Urz. 
UE  L 328 z 22.12.2022, str. 171 oraz Dz. Urz. UE  L 100 z 13.04.2023, str. 7.



Polesie, Ruszków, Sałki, Zaborów Stary, Zwoleń, Łokietnica, Jastrzębia, Lisica, 

Marianów Sierakowski, Osiny, obręb 0076 PGR Sokołów, Sierakówek, Sokołów, 

Stanisławów, Strzałki, Zaborów Nowy, Leśniewice, Anielin, Feliksów, Halinów, 

Kiełpieniec, Kleniew, Skrzany, Stanisławów Skrzański,

b) miasto Gostynin z wyjątkiem części miejscowości położonej na północ ograniczonej 

ulicami Płocką, Przemysłową i Bierzewicką, 

c) w gminie Szczawin Kościelny, miejscowości: Adamów, Białka, Budy Kaleńskie, 

Budy Suserskie, Doborów, Helenów, Helenów Suserski, Holendry, Jesionka, Józefków, 

Kaleń, Kamieniec, Krzymów, Lubieniek, Mellerów, Misiadla, Modrzew, Mościska, 

obręb 0026  PGR Trębki, Pieryszew, Przychód, Reszki, Stefanów Suserski, Suserz, 

Swoboda, Szczawin Borowy, Szczawin Kościelny, Szczawinek, Teodorów, Witoldów, 

Helenów Trębski, Osowia, Tuliska, obręb 0045 Wola Parcele, Wola Trębska; 

2) w powiecie płockim, w gminie Łąck, miejscowości:  Korzeń Rządowy, Kościuszków, 

Władysławów na zachód od drogi biegnącej z miejscowości Wola Łącka do 

miejscowości Korzeń Rządowy i na północ od drogi biegnącej z miejscowości 

Władysławów do miejscowości Nowa Wieś.”;

4) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

rozporządzenia.

§ 2. Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Płocku,  Staroście Płockiemu, Staroście Gostynińskiemu, Burmistrzowi Miasta Gostynin,  

Wójtowi Gminy Gostynin, Wójtowi Gminy Łąck, Wójtowi Gminy Szczawin Kościelny, 

Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Płocku, Państwowemu 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Gostyninie, Komendantowi Miejskiemu Policji w 

Płocku, Komendantowi Powiatowemu Policji w Gostyninie, Komendantowi Powiatowemu 

Państwowej Straży Pożarnej w Płocku, Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży 

Pożarnej w Gostyninie, Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu 

Drogowego, właściwym terytorialnie zarządcom dróg, właściwym terytorialnie 

nadleśnictwom.

§ 3. 1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszaru zagrożonego. 



2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.

WOJEWODA MAZOWIECKI
Mariusz Frankowski

/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/


		2025-05-21T12:45:21+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




